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[Nørskov.] 
dette Tilsyn var delt mellem flere forskellige 
tilsynsførende, gik det ikke saa godt alle 
Steder. Derfor bør Tilsynet vedblivende 
udøves af Hedeselskabet. Nu er det jo 
saaledes, at i Tilfælde af Salg af disse Plan- 
tager udøves Tilsynet af den tidligere 
Direktør ved Det danske Hedeselskab, 
Hr. Chr. Dalgas, hvilket har vist sig at 
være en saare heldig Ordning, som jeg tror 
det var ønskeligt at bevare. 

I det hele taget maa vi efter min Me- 
ning passe paa, at vi ikke ved en ny Ordning 
slaar for meget af det gode gamle i Stykker 
uden at sætte noget bedre i Stedet. Jeg vil 
i denne Forbindelse gerne betone, at kort 
Tid efter Skovkommissionens .Nedsættelse 
foretog man en Undersøgelse af vore Skoves 
Tilstand, idet man havde den Opfattelse, at 
de havde lidt en Del Misrøgt under Krigen 
ved den stærke Hugst, som man dengang af 
nødvendige Grunde foretog. I det hele 
taget maa jeg sige, at vi under Krigen i 
høj Grad blev belært om, hvilket Gode det 
er for et Land at have Skove paa sit Om- 
raade. Denne Undersøgelse viste imidlertid, 
at det ikke stod saa daarligt til med Sko- 
vene, som man først havde antaget, og det 
var jo saare glædeligt. Jeg mener, at vi 
maa gøre, hvad der staar 1 vor Magt, for 
at bevare de gamle Skove, men jeg mener 
ogsaa, at vi bør animere til Plantning af 
nye Skove. Trods det store Arbejde, der er 
gjort, navnlig i Jyllands fattigste Egne, 
hører vort Land jo endnu til de skovfat- 
tigste Lande i Europa. Vi indfører aarlig 
store Mængder af Tømmer og Træ, som vi 
efter min Mening udmærket godt kunde 
opelske herhjemme; der findes endnu her i 
Landet store Hedestrækninger, som kunde 
beplantes og bære produktiv Skov. Det er 
min Opfattelse, at hvis dette Arbejde blev 
grebet rigtigt og forstandigt an, kunde 
man herved skaffe Arbejde til mange Men- 
nesker, som nu gaar arbejdsløse, samtidig 
med at vi gjorde vort Land skønnere og 
rigere. 

Jeg kan tilsige mit Partis Medvirkning 
til en saglig Behandling af det foreliggende 
Forslag i et Udvalg. 

Angaaende det andet Forslag, om Ind- 
førelse af dansk Lovgivning om Skove i de 
sønderjyske Landsdele, har den ærede Ord- 
fører for Socialdemokratiet jo gjort udførligt 

Rede for de enkelte Paragraffer. Jeg tror 
imidlertid, det vil være nødvendigt at faa 
fastslaaet, hvad der i Fremtiden skal være 
Fredskov, ved et Samarbejde mellem Ma- 
trikulsvæsenet og Skovvæsenet, idet de saa- 
kaldte Bønderskove ofte er saa smaa, at de 
er ganske uden forstlig Interesse; det er 
ofte smaa Tjørnehegn eller et Faatal af 
Træer. En Undersøgelse kan her let iværk- 
sættes, da jo baade Matrikulsvæsenet og 
Skovvæsenet i Sønderjylland hører under 
Staten. Jeg tror derfor, det vil blive nød- 
vendigt at foretage en nøjere Undersøgelse 
her. Jeg kan ogsaa til dette Forslag tilsige 
mit Partis saglige Medvirkning til en Be-, 
handling i et Udvalg. 

Ulrich: * Naar der, som her, er Tale 
om at lovgive for det danske Skovbrug, 
maa det erkendes, at Forordningen af 
27. September 1805, hvor god denne for 
sin Tid end var, i høj Grad trænger til 
Afløsning, navnlig fordi man ikke har 
hævdet denne Forordnings Bestemmelser, 
men naar man ved Lov vil træffe Bestem- 
melse om tvungen Opretholdelse af Skovene 
her i Landet, maa man først stille det 
Spørgsmaal, om det af samfundsmæssige 
Hensyn er paakrævet, og det mener jeg 
absolut det er, og Samfundet maa da, 
naar det paa dette Omraade som paa saa 
mange andre øver Tvang, tage Konse- 
kvenserne heraf. 

Det er derfor absolut paakrævet, naar 
en ny Lov om danske Skovbrug forelægges, 
samtidig at tage Spørgsmaalet om Beskat- 
ning af Skov op til Overvejelse, saaledes at 
en Lov om Beskatning af dansk Skov 
sammenkædes med en Lov om danske 
Skovbrug. Saaledes som dansk Skov be- 
skattes i dette Øjeblik efter Grundskylden, 
er man ude i den rene Parodi, idet man be- 
regner Grundskylden som værende 60 pCt. 
af Ejendomsskyldværdien, en fuldstændig 
vilkaarlig Bedømmelse, som aldeles ikke kan 
staa for en nærmere Prøvelse, og Beskat- 
ningen bliver derfor ganske vilkaarlig og 
uretfærdig. Det er sikkert ikke for meget 
sagt, naar jeg paastaar, at Beskatningen af 
danske Skove ligger 30 pCt. over, hvad den 
burde være. Jeg maa derfor paa mit Partis 
Vegne anmode den højtærede Landbrugs- 
minister om at foranledige, at Finansmini- 
steren forelægger et Lovforslag om Beskat- 
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